
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья пгт Опарино» 

 

ПРИКАЗ 

 

пгт Опарино 

14 февраля 2024                                                                                         № 27 

 
О внесении изменений в меню 

 
            В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения" в части Требования к 
организации здорового питания и формированию примерного меню 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

1. Отменить с 01.03.2024 по 31.05.2024 приготовление салатов из сырых овощей 
(урожай прошлого года). 

2. Произвести замену салатов из сырых овощей на следующие блюда примерного 
двухнедельного меню: 

1 день обед- огурец соленый порционно 
2 день обед- кукуруза консервированная 
3 день обед- горошек зеленый консервированный 
4 день обед- салат луковый с растительным маслом 
5 день обед- салат из квашеной капусты с растительным маслом 
6 день обед- огурец соленый порционно 
7 день обед- кукуруза консервированная 
8 день обед- салат луковый  с растительным маслом 
9 день обед- салат из отварной свеклы с растительным маслом 
10 день обед- салат из квашеной капусты с растительным маслом 
11 день обед- горошек зеленый консервированный 
12 день обед- сельдь с луком 
13 день обед- кукуруза консервированная 
14 день обед- салат из квашеной капусты с растительным маслом 
3. Медицинской сестре О.В.Симоновой составлять меню с 01.03.2024 с учетом 

замены. 
4. Кладовщику Л.А.Чиж производить заказ продуктов с 01.03.2024 с учетом 

замены. 
5. Довести информацию до поваров С.Ю. Степановой и В.В.Жукова 
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по АХР 

О.А.Ванатову. 
 

           Директор                              А.Н.Бабкина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



С приказом ознакомлен(а): 
Симонова О.В.   

Жукова В.В.   

Степанова С.Ю.   

Чиж Л.А.   

Ванатова О.А.   

 


		2024-04-11T08:31:11+0300
	Бабкина Анна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




